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نمایش »تصویــر تاریخ و هنر ایران« در 
فضای شهر بزرگی چون تهران اهمیت 
دارد؛ چراکه ایــن تصاویر ضمن معرفی 
ارزش های تاریخی و فرهنگی، به کیفیت 

زیست شهری کمک می کند.
در حوزه هنرهای شــهری طی ســال های گذشته شاهد 
اقدامات متنوعی از ســوی شــهرداری تهــران بوده ایم، 
 مثلا »نگارخانه ای به وســعت یک شــهر«، »نوروزگاه ها«، 
»هفته فرهنگی استان ها در پایتخت«، »رویدادهای هنری 
و فرهنگی اقوام ایران زمین« که در افزایش نشاط اجتماعی، 

ارتقای فرهنگی و کیفیت زیست شهری مؤثر بوده اند.
اما مدتی است که شــاهد اکران تابلوهای شهری با عنوان 
»ایران مــا« در فضای پایتخت هســتیم؛ رویــدادی قابل 
توجه که سبب می شــود تا از این دریچه ایران معرفی شود 
و سلیقه زیبایی شناسی شهروندان تغییر یابد و گامی برای 
توسعه سواد میراث فرهنگی مردم باشد، زیرا عموم مردم در 
کشاکش مشکلات زندگی شهری، نسبت به سایرین که در 
این عرصه تحصیل و یا فعالیت می کننــد، خیلی کمتر به 
موزه ها و اماکن فرهنگی، تاریخی و طبیعی کشور می  روند، 
در نتیجه این طــرح می تواند به یادمان بیــاورد که ایرانی 
هستیم و ایرانی بودن کیفیتی اســت که ما را با کیستی و 
چیستی هویتی مان آشنا می کند و از دیگر سو، مخاطبان با 
هنرهای ملی، ثروت تاریخی و طبیعی ایران، ظرفیت های 

گردشگری و شکوه فرهنگی کشورشان، آشنا می شوند.
همچنین در این طرح، به فرهنگ زیبایی شناسی توجه شده 
و نشانه های مختلف تمدن، تاریخ و فرهنگ و طبیعت ایران 
در آن دیده می شود. می دانیم مخاطبانی که این تصاویر را در 
جای جای شهر می بینند، گرایش های متنوع و سنین مختلفی 
دارند و این تصاویر می تواند »حس تعلق به وطن« را در مردم 

افزایش دهد و باعث شناخت بیشتر عظمت ایران شود.
چنانچه برای این طرح یــک دبیرخانه دائمی درنظر گرفته 
شــود، تشــکل های مردمی، نهادهای متولی و مسئول نیز 
می توانند برای تداوم این موضوع همکاری و مشورت داشته 
باشــند، ایده های متنوع و اثربخش دیگری را می توان طی 
ســال اجرا کرد و به مرور در مدت زمان مشــخص شده در 

فضاهای مختلف شهری به نمایش درآیند.
یقینا با اجــرای این طرح، نوعی فاصله گــذاری با تبلیغات 
تجاری و صنعتی صورت می گیرد و شــاهد تلطیف فضای 
شهری خواهیم بود، امید است چنین اقدامی توسعه یابد و 

پس از این مقطع متوقف نشود.

 *  دبیر ستاد معرفی و آموزش وزارت
 میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 

»ایران ما« و توسعه سواد 
میراث فرهنگی 

یادداشتنقل قول خبر

کل تولیــد مــواد غذایــی در 10 درصــد از 
مســاحت زمین انجــام می شــود. نتایج 
مطالعه دانشمندان نروژی نشان می دهد 
که سیستم غذایی بزرگ ترین تهدید برای 
تنوع زیستی و یکی از بدترین محرک های 
بحران آب و هوایی است.5 کشور چین، 
هند، ایالات متحده، برزیل و پاکســتان 
تقریباً نیمی از تأثیرات زیست محیطی 
جهانی ناشی از تولید مواد غذایی را به خود 

اختصاص می دهند.

90
درصد

تــردد گردشــگر و زائــر ســالانه از جــاده 
ترانزیتــی تربــت حیدریه-مشــهد تردد 
می کنند. سعید اوحدی، معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری گفت: این 
وزارتخانه بــرای 50 درصد تامین اعتبار 
ســاخت مجتمع هــای اقامتــی- رفاهی 
بین راهی از طریق بخش خصوصی در 
قالــب تســهیلات کم بهــره و بلندمدت 

آمادگی دارد.

15
میلیون

عدد خبر

قرق های اختصاصی مجوز شکار ندارند
عبــدالله ســالاری، کارشــناس اکولوژی و 
مدیریت حیات وحش:سازمان حفاظت 
محیط زیست امسال قصد صدور پروانه 
شــکار حتــی در قرق هــای اختصاصــی را 
ندارد و مسئولان قرق علی آباد چهل گزی 
هم استعفای خود را به این سازمان برای 
تحویل قرق اعلام کردند. چون نمی توانند 
مخارج خــود و هزینــه حفاظــت را تامین 
کننــد. قرق ها نمونــه موفــق خودگردانی 
مناطق هستند که  تحمیل هزینه بر دولت 

و کشور ندارند.

مازوت سوزی در نیروگاه تبریز
یاسین بجانی، دبیر شورای اسلامی شهر 
تبریز:دلیــل عمــده آلودگــی هــوای تبریز 
اســتفاده از ســوخت مــازوت در نیــروگاه 
حرارتی اســت که متأســفانه به رغــم قول 
قبلی مبنی بر اصلاح فرایند تأمین سوخت 
و تعویض فیلتر، هنوز از مازوت اســتفاده 
می شود.اســتفاده از مــازوت به عنــوان 
ســوخت نیروگاه حرارتی موجــب افزایش 
آلودگــی و ابتــلای شــهروندان بــه بیماری 

تنفسی و ریوی می شود.

ایران در ویترین تهران
1800بیلبورد در 44هزار مترمربع از سطح پایتخت بناهای تاریخی ثبت ملی و جهانی شده ایران را به تصویر کشیدند

علیرضا تابش *

آشناسازی با میراث تاریخی
سیدمحمد بهشــتی/ کارشــناس فرهنگی|   اقدام شــهرداری تهران در معرفی 
میراث فرهنگی ایران در بیلبوردهای تبلیغاتی فعالیت خوبی در جهت آشناسازی 
مردم با آثار تاریخی و فرهنگی کشور و معرفی جاذبه های گردشگری تاریخی است. 
اگرچه این اقدام در شــرایط فعلی تأثیری بر ایجاد رونق در گردشگری داخلی و 
خارجی ندارد، اما از این منظر که شهرداری تهران با معرفی میراث تاریخی کشور 

موجب شد  شهروندان در فضای عمومی شهر با این داشته ها آشنا شوند و از تماشای دیدنی های سرزمین 
خود لذت ببرند اقدام خوبی است. ایجاد رونق در گردشگری ورودی  نیازمند ثبات در گردشگری داخلی 
و داشتن فراغت و بنیه اقتصادی برای سفر است. با این حال، معرفی جاذبه های تاریخی و میراث فرهنگی 

کشور در بیلبوردهای سطح شهر اقدام خوبی است.

اقدام مبارک در گردشگری
علی اصغر شالبافیان/ معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی|  شهرداری تهران با اختصاص 
بیلبوردهای فراوان سطح شهر برای معرفی جاذبه های تاریخی، فرهنگی اقدام خوبی انجام 
داده است. این اقدام برای معرفی ظرفیت فرهنگی شهرها و استان های کمتر شناخته شده   
قابل تقدیر است. وزارت میراث فرهنگی علاوه بر تقدیر از اقدام خوب شهرداری تهران که 
در سطح وسیع صورت گرفت ، طرح همکاری با سازمان زیباسازی را ارائه می کند تا امکان 

معرفی رویدادهایی که  ظرفیت جذب گردشگر دارند، در بیلبوردهای شهری پایتخت فراهم شود. آیین گل غلتان 
دامغان، جشنواره های برداشت پسته، زرشک و زعفران در  خراسان رضوی و جنوبی، جشنواره های انار و گلابگیری 
یا قالیشویان مشهد اردهال و حتی کشتی چوخه خراسان شمالی گردشگرپذیری بالا دارند. معرفی این رویدادها 
در بیلبوردهای تبلیغاتی همچون معرفی بناهای تاریخی به ایجاد رونق اقتصادی در جوامع محلی  کمک می کند.

سازمان زیباسازی شهرداری تهران وروزنامه همشهری  در اقدامی خودجوش 
با هدف معرفی بناهای تاریخی ثبت ملی و جهانی شده ایران و  جاذبه های 
گردشگری 1800بیلبورد سطح شهر تهران و جایگاه های تبلیغات تجاری 
متعلق به  خود را در سراسر پایتخت به وسعت 44هزار مترمربع به ویترین 
ایران تبدیل کردند. بیش از 100قطعه تصویر متعلق به عکاســان روزنامه 
همشهری بر بیلبوردهای سطح شهر نشسته است تا شهروندان تهرانی علاوه 

بر آشنایی با آثار ثبت ملی و جهانی شده کشور با مقاصد گردشگری کمتر 
شناخته شده ایران نیز آشنا شوند و تدارک سفرهای داخلی خود برای بازدید از 
جاذبه های تاریخی و گردشگری در استان های مختلف فراهم کنند. همکاری 
مشترک روزنامه همشهری با سازمان زیباسازی شهر تهران که بانی معرفی 
جاذبه های تاریخی ایران در اقدامی خودجوش زیر عنوان »ایران ما« شده اند، 
موجب شده است که فضای بصری شهر تغییر چشمگیر کند و برای 20 روز 

داشته های تاریخی و فرهنگی کشورا زیر چشم شهروندان تهرانی قراربگیرد.
اقدام روزنامه همشهری و سازمان زیباسازی شهر تهران البته با تحسین و تقدیر 
مسئولان وزارت میراث فرهنگی و کارشناسان میراث و گردشگری مواجه شده 
و حالا قرار است معاونت گردشگری این هفته تفاهمنامه معرفی رویدادهای 
گردشگری کشور در بیلبوردهای تبلیغاتی متعلق به سازمان زیباسازی و 

روزنامه همشهری منعقد کند.
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